

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022

Edição Nº: 216

1

DECRETO N.º 08/2022

EMENTA: Exonera Servidor efetivo em Cargo Comissionado e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar nesta data, a Sra. Andreia Décio Isoldino cargo de Chefe de Divisão de documentação Escolar, simbologia CC 10.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial ao Decreto nº 026/2021, de 04/01/2021,

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.

DEODATO MATIAS Prefeito do Município de Arapuã



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022

Edição Nº: 216

2

DECRETO N.º 09/2022

EMENTA: Nomeia Servidor efetivo em Cargo Comissionado e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008

RESOLVE

Art. 1º - Nomear em 26/01/2022, JANAINA APARECIDA BATISTA DA SILVA STOPASOL, portadora do RG. 10.911.376-0, para ocupar o cargo de Chefe de Divisão de documentação Escolar, simbologia CC 10.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.

DEODATO MATIAS Prefeito do Município de Arapuã



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022

Edição Nº: 216

3

PORTARIA Nº 02/2021

EMENTA: Designar Servidora Efetivo para ocupar Cargo de Diretora da Escola Municipal Ardinal Riba e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, no uso de sua atribuições legais conferidas por Lei;

Resolve:

Art. 1º - Designar a partir de 26/01/2022, a Servidora efetiva Andréia Décio Isoldino, para ocupar o cargo de diretora da Escola Municipal Ardinal Ribas, de acordo com Artigo 73, parágrafo 2º da Lei 174/2004;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, .

Art. 3º - Revoga-se a nomeação da servidora Fernanda Carvalho Matias, designada pela Portaria 06/2021, de 01/02/2021.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, paço Municipal Hélio Matias, aos 25 dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e dois.

Publique-se

Registre-se.

DEODATO MATIAS Prefeito do Município de Arapuã